
  روزهای اوج 
در انتظار سینماهای استان

اداره کل ارشاد: سینماهای خراسان رضوی ظرف 7 روز اخیر 
1/5میلیارد تومان فروش داشته اند 
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 رئیس اداره سینمایی و سمعی بصری اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خراســان رضوی گفت: سینماهای 
اســتان ظرف هفته های اخیــر از وضعیت تعطیلات و 
فعالیت کم فــروغ روزهای کرونایی فاصلــه و با فروش 
مطلوب بلیت فیلم های روی پرده، در مسیر بازگشت 
به روزهای اوج قرار گرفته اند. سید حجت طباطبایی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: بر اســاس گزارش ســمفا یا 
»سامانه مدیریت فروش و اکران سینما« میزان فروش 
فیلم ها در ســینماهای خراســان رضوی ظرف هفت 
روز اخیر بــه 15 میلیارد و ۴77 میلیــون و 1۳۰ هزار 
ریال رسیده اســت. وی ادامه داد: جمعیت مخاطبان 
سینماهای مشهد نیز در همین مدت ۶۹ هزار و ۶7۰ 
نفر و تعداد ســئانس های پخش فیلم هزار و 52۶ نفر 
بوده اســت. رئیس اداره ســینمایی و ســمعی بصری 
خراســان رضوی گفت: فیلم »گشــت ارشــاد ۳« طی 
هفت روز اخیر  با فــروش ۹ میلیــارد و ۴۳2 میلیون و 
25۰ هزار ریال ، فیلم »دینامیت« با سه میلیارد و 5۰۶ 
میلیون و 5۰ هزار ریال و نیز فیلــم »قهرمان« با 711 
میلیون و ۶1۰ هزار ریال بیشترین فروش بلیت و جذب 
تماشاچی را در سینماهای خراسان رضوی داشتند. 
وی افــزود: در همین مــدت، فروش بلیت بــرای فیلم 

»منصور« در سینماهای خراسان رضوی ۸۳1 میلیون 
و ۳۰۰ هزار ریال، »آتابای« ۳۳1 میلیون و 55۰ هزار 
ریال، »آپاچی« 1۶۰ میلیون ریال، »حکم تجدیدنظر« 
1۳2 میلیون و 75۰ هزار ریال، »شهر گربه ها« 1۹۸ 
میلیون و 7۰ هزار ریال و همچنین برای فیلم »درخت 
گردو« ۹۶ میلیون و 5۰ هزار ریال ثبت شد. طباطبایی 
میزان فروش بلیت دیگر فیلم هــای در حال اکران در 
ســینماهای خراســان رضوی را شــامل »رمانتیسم« 
۴۹ میلیون ریــال، »تومان« 1۴ میلیــون و 7۰۰ هزار 
ریال و »پوســت« 1۳ میلیون و ۸۰۰ هــزار ریال اعلام 
کرد که مربوط به هفت روز اخیر اســت. وی همچنین 
به دریافت پروانه ساخت یک فیلم بلند ویدئویی و آغاز 
فیلم برداری آن در خراسان رضوی اشاره کرد و گفت: 
یک فیلم ویدئویی نیز در استان در مراحل پیش تولید 
برای ساخت قرار دارد. رئیس اداره سینمایی و سمعی 
بصری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراســان 
رضوی ادامه داد: هفت فیلم کوتاه دیگر نیز در استان 
مجوز ساخت خود را دریافت کرده اند و در حال تدارک 

برای ورود به مرحله ساخت هستند.
شایان ذکر است، خراسان رضوی 1۸سالن سینمای 

فعال و حدود 1۰سالن سینمای تعطیل دارد.

اخبار

جامعه 

مدیر کل نظارت بر ساخت و سازهای شهرداری 
مشهد خبر داد:

 تخریب 3000 باغ ویلا 
در حریم مشهد طی 2 سال

مدیرکل نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون ماده 
1۰۰ شهرداری مشهد گفت: از ابتدای امسال حدود 
2۳۰ رای قلع ماده 1۰۰ توسط شهرداری یا مالکان 
اجرا و همچنین در قالب کمیته صیانت از حریم از سال 
1۳۹۸ تاکنون حدود ۳۰۰۰ باغ ویلا در حریم شهر با 
همکاری دستگاه های اجرایی متولی نظارت تخریب 
شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، مسعود ایاز اظهار کرد: در سال گذشته 55۸ 
مورد از بناهای غیرمجاز که دارای رای کمیسیون ماده 
1۰۰ مبنی بر قلع بــود، تخریب شــد. وی ادامه داد: 
همچنین از ابتدای امسال تاکنون حدود 2۳۰ رای 
قلع ماده 1۰۰ توسط شهرداری یا مالکان اجرا شده 
است. مدیر کل نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون 
ماده 1۰۰ شهرداری مشهد با بیان این که طبق بند 
1۴ ماده 55 قانون شــهرداری نیز در ســال گذشته 
7۰۰ مورد از بناهای بدون مجوز که فاقد استحکام بنا 
بود در مرحله ساخت و ساز تخریب شد، تصریح کرد: 
در راستای پیشگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز، 
پرونده تخلفات مربوط به متخلفان حرفه ای ساخت 
و ساز به مراجع قضایی ارسال و در این زمینه تاکنون 
2۳2 بنای غیرمجاز با دســتورات قضایی در مراحل 
اولیه ساخت قلع شده است. وی تصریح کرد: علاوه بر 
این موارد حدود 5 هزار دیوار و فونداسیون غیر مجاز در 
این مدت به دستور مراجع قضایی در مراحل ابتدایی 

کار تخریب شده است.

عضو  شورا اعلام کرد:

 نوروزی دلنشین  در انتظار 
ساکنان حاشیه مشهد

رئیس کمیسیون خدمات شــهری و محیط زیست 
شورای شهر مشهد گفت: امســال تاکید داریم که 
در اســتقبال از بهــار 1۴۰1 باید توجــه خاصی به 
حاشیه شــهر صورت گیرد و فضاآرایی ها نسبت به 
ســال های قبل پررنگ تر باشــد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــورا، کریمدادی افزود: المان ها، 
فضاآرایی ها و گل آرایی هایی که به این مناســبت، 
به صورت ویژه انجام می شود، مربوط به تمام شهر 
اســت. وی تصریح کــرد: همه مــا به مردم ســاکن 
در حاشــیه شــهر مدیون هســتیم. عزیزانی که در 
عرصه های مختلف همچون جنگ و دفاع از کشور 
و انتخابات و ... حضور فعال و تاثیرگذار داشته اند. 
کریمدادی از برگزاری جلســات مختلــف پیش از 
جانمایی المان ها و فضاآرایی هــا خبرداد و گفت: 
در این جلسات نیز قطعا رویکرد کمیسیون مبنی بر 
توجه به حاشیه شهر را مورد تاکید قرار خواهیم داد 

و ساکنان باید اثر این نگاه را ببینند و لمس کنند.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

750 بیمار مبتلا به HIVتحت 
مراقبت های درمانی و دارویی

کارشناس مسئول پیشگیری از ایدز و هپاتیت معاونت 
بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد اظهار کرد: 
حدود 75۰ بیمار مبتلا به HIV شناســایی شــده در 
مناطق تحت پوشــش دانشــگاه تحــت مراقبت های 
درمانی و دارویی رایگان قرار دارند. دکتر حسین پور 
در گفت و گو با وب دا اظهارکرد: چهار مرکز در مشهد 
برای خدمت رسانی به این بیماران در نظر گرفته شده 
است که از آن جمله می توان به مرکز بهداشت بولوار 
وحدت، بولوار امام هادی )ع(، خیابان رسالت و بولوار 
بسیج اشاره کرد، این خدمات در دو شهرستان قوچان 
و چناران نیز به بیماران ارائه می شود و سایر بیماران 
شهرستان های تحت پوشش دانشگاه برای غربالگری 
و دریافت خدمات درمانی به مشهد مراجعه می کنند. 
وی با تاکید براین که باید از برچسب رفتار ضد اخلاقی 
به این افراد پرهیز کرد تا آن ها با آسودگی خاطر برای 
بررسی این بیماری مراجعه کنند، گفت: بیماری ایدز 
تا 1۰ سال در بدن انسان بدون علامت می ماند ولی در 

این مدت احتمال انتقال بیماری وجود دارد. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

معاون اداره کل ارشاد خبر داد:

 فروش 52 هزار جلد کتاب 
در طرح پاییزه استان

معاون فرهنگــی و رســانه اداره کل ارشــاد خراســان 
رضوی گفت: در اجرای طرح ملی و فصلی فروش پاییزه 
کتاب در اســتان 52 هزار و ۳۸۹ جلد کتاب از طریق 
کتاب فروشی های شرکت کننده در این طرح به مبلغ 
۳2 میلیارد و ۸11 میلیون و ۴۹5 هزار ریال به فروش 
رسید. به گزارش ایرنا، افشین تحفه گر افزود: بر اساس 
آمار اعلام شــده از ســوی خانه کتاب، پرفــروش ترین 
استان ها در طرح فصلی فروش کتاب به ترتیب استان 
های تهران، خراسان رضوی و اصفهان بودند. وی ادامه 
داد: امسال 11۹ کتاب فروشــی خراسان رضوی در 
طرح پاییزه فروش کتاب شرکت کردند که از این تعداد 
۸۹ کتاب فروشی در مشهد و ۳۰ کتاب فروشی در دیگر 
شهرستان های استان بودند. این استان 12 درصد از 
کتاب فروشی ها و 12 درصد از فروش کل این طرح در 
کشور را به خود اختصاص داده است. معاون اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: طرح 
پاییزه فروش کتاب همزمان با سراسر کشور از 2۹ آبان 
تا ســوم آذر به مدت پنج روز به منظور رونق بخشــیدن 
به بازار کتاب، ترویج کتاب خوانــی و حمایت از کتاب 

فروشی ها با تخفیف 2۰ درصد اجرا شد.

 راهیابی 2۴ نخبه قرآنی استان 
به مرحله نهایی مسابقات قرآن

رئیس اداره امور قرآنی اوقاف و امور خیریه خراســان 
رضوی گفت: 2۴ نخبه قرآنی از استان به مرحله نهایی 
چهل  و چهارمین دوره مسابقات سراسری قرآن اوقاف  
و امور خیریــه راه یافتند. به گزارش فارس، حســینی 
افــزود: مرحلــه نیمه نهایی چهــل  و چهارمیــن دوره 
مسابقات سراســری قرآن کریم در بخش آوایی برای 
اولین بار در ایام کرونا به مسابقات سراسری قرآن اضافه 
شد که طی آن فایل تصویری شرکت کنندگان به مدت 
یک هفته در نیمه دوم آبان مــاه در حضور گروه داوری 
پخش شد و مورد قضاوت قرار گرفت. وی اظهار کرد: 
راه یافتگان بخش آوایی مرحله نیمه  نهایی از اســتان 
خراسان رضوی ۳۴ نفر بودند که از این تعداد، 1۳ نفر 
در رشته های دعاخوانی، قرائت تحقیق و ترتیل، حفظ 
2۰ جزء و حفظ کل قرآن  کریــم و اذان و 11 نفر نیز در 
رشته تفسیر پس از کسب نمره برتر در مرحله استانی 

موفق به حضور در مرحله نهایی این مسابقات شدند.

رئیس شورای شهر مشهد:

تعامل و رعایت اخلاق اجتماعی 
لازمه زندگی شهری است

رئیس شــورای شــهر مشــهد گفت: تعامل و رعایت 
اخلاق اجتماعی لازمه یک زندگی شهری است که 
در صورت نبود آن شــهر با مشــکلات زیــادی روبه رو 
خواهد شــد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورا، 
موحدیان اظهار کرد: به دلیــل زندگی آپارتمانی در 
کلان شهرها مبحث تعامل اهمیت ویژه ای پیدا کرده 
که این موضوع نیازمند همکاری مردم با یکدیگر است 
و از طرفی مبحث همکاری نیز با اعتمادسازی پیوندی 
دوسویه دارد. وی ادامه داد: در مبحث اعتماد سازی 
نیز اگر افراد به موضوعات احترام، همیاری و همدلی، 
حمایت و شایستگی توجه کنند، بسیاری از مشکلات 
شــهری کاهش خواهد یافــت. وی تصریح کــرد: به 
عنوان مثال اگر در ترافیک شهری، مردم با همدلی 
و ایثار، خود را جای دیگری بگذارند، شهر نشاط آور 
و آرامی خواهیم داشت، همچنین همدلی و تعامل در 

آپارتمان ها از تعداد مشکلات می  کاهد.

خبر مرتبط
   

مرحوم علی انصاریان با رمانتیسم در سینماهای مشهد

فیلم ســینمایی رمانتیســم عماد و طوبا در چهار پردیس ســینمایی هویزه، اطلس، ویلاژتوریســت و گلشن 
مشــهد در حال اکران اســت. رمانتیســم عماد و طوبا به نویســندگی و کارگردانی کاوه صباغ زاده و با بازی 
مرحوم علی انصاریان، در دسته فیلم های عاشــقانه قرار می گیرد که در ســی ونهمین دوره جشنواره فیلم 
فجر نیز حضور داشــت و برای بهترین بازیگر نقش اول زن و بهترین موســیقی متن نامزد دریافت ســیمرغ 
بلورین شده بود. این فیلم زندگی دو شــخصیت این اثر، عماد با بازی حســام محمودی و طوبا با بازی الناز 
حبیبی از دوران کودکی، آشــنایی، خواســتگاری، ازدواج، پدر و مادر شــدن، اتفاقات و مشــکلات زندگی 
آن ها و کهن سالی شان را روایت می کند. هرچند که بار اصلی روایت داستان به دوران بزرگ سالی و نحوه 
آشنایی و ازدواج این زوج بازمی گردد؛ زوجی که در دوران نوجوانی، هدف خود را شناخته اند و در حوزه کار 
حرفه ای، معیشت و اقتصاد روزانه زندگی نیز بر اساس همان رویاهای نوجوانی موفق به اجرا و جامه عمل 
پوشاندن به رویاهایشان یعنی کارگردانی ســینما برای عماد و بازیگری تئاتر برای طوبا شدند. از بازیگران 
فیلم سینمایی رمانتیسم عماد و طوبا می توان به حسام محمودی، الناز حبیبی و علی انصاریان اشاره کرد. 

مدیرکل آموزش و پرورش خبر داد:   

پرداخت 10 میلیاردی به مدارس 
استان برای امور بهداشتی 

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان رضوی به واریز مبلغ 1۰۰ میلیارد 
ریال برای هزینه  امور بهداشتی و مواد ضدعفونی سال تحصیلی جاری 
به حساب مدارس استان اشاره کرد و گفت: این میزان بودجه با توجه به 
هزینه بالای مواد ضدعفونی و ضرورت تامین آن برای مدارس خراسان 
رضوی کم و ناکافی اســت. خدابنده در گفت و گو با ایرنــا افزود: هزینه 
دقیق مصرفی برای خرید مواد ضدعفونی در مدارس تاکنون جمع بندی 
نشــده زیرا در هر مدرسه میزان مصرف بســته به فضای مدرسه و تعداد 
جمعیت دانش آموزی متفاوت اســت. وی ادامــه داد: گرچه این اعتبار 
ابتدای سال تحصیلی جاری به حساب همه مدارس در استان خراسان 
رضوی واریز شد اما تامین منابع برای هزینه امور بهداشتی در مدارس 
مختلف متفاوت است، به عنوان مثال در برخی مدارس واقع در مناطق 
برخوردار مشارکت اولیا بیشتر و مشکلات در این زمینه کمتر است اما 
مدیران مدارس واقع در مناطق محروم و حاشــیه شــهر در تامین منابع 
بیشتر مورد نیاز این امور در تنگنا قرار دارند. مدیرکل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی گفت: از محل منابع استانی کمکی برای تامین هزینه 
امور بهداشتی مدارس صورت نگرفته اما برخی دستگاه ها و نهادها به 
طور پراکنده یاری داشته اند که از آن جمله می توان به شهرداری مشهد، 
سازمان جهاد سازندگی خراسان رضوی، فرماندهی واحدهای ارتش 
مستقر در استان و همچنین سپاه امام رضا )ع( اشاره کرد. وی مصرف 
و تخصیص اعتبار از منابع ملی و استانی را منوط به عقد تفاهم نامه های 
مالی  دانست و بیان کرد: امسال اعتبارات آموزش و پرورش ابلاغ شده 
بنابراین تامین مالی مازاد بر این اعتبارات میسر نیست. خدابنده افزود: 
اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی بر این اساس از ارائه هرگونه 
کمک و همکاری والدین دانش آموزان و نهادها برای تامین هزینه امور 

بهداشتی و عملیات ضدعفونی مدارس استان استقبال می کند.
شایان ذکر است، 12 هزار و 5۰۰ باب مدرسه شامل 5۴ هزار کلاس 
درس در استان، محل تعلیم و تربیت افزون بر یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
دانش آموز است. بازگشایی تدریجی مدارس همه مقاطع تحصیلی در 
پی ۳۰۰ روز افت و خیز ناشی از بحران شیوع ویروس کرونا، از ابتدای 
آذر ماه جاری با حضور دانش آموزان در کلاس های درس به ایستگاه 
نهایی رسید تا مدارس به روال معمول پیشین با همه نیازهای جاری 

خود به طور حضوری میزبان دانش آموزان باشند.
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مدیــرکل هنرهــای نمایشــی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی گفت: تئاتر از میان رشته های 
مختلف فرهنگی و هنری بیشــترین آسیب را از 
شیوع ویروس کرونا دید. به گزارش ایسنا، قادر 
آشنا در نشست خبری ســی ویکمین جشنواره 
تئاتر خراســان رضوی که در مشهد برگزار شد، 
اظهار کرد: علت این موضوع این است که نمایش 
همراه بــا برخــی دیگــر از گروه های هنــری در 
گروه های ســوم و چهارم دســته بندی مشاغل 
قرار گرفت و به همین دلیل صاحبان این هنرها 
در شرایط نارنجی و قرمز نمی توانستند فعالیت 
کنند. وی ادامه داد:در نهایت با تلاش های انجام 
شــده و همکاری وزارت بهداشــت، سالن های 
ســینما و تئاتر در دســته بندی مشــاغل از گروه 
۳ به گروه 2 تغییر پیدا کــرد و از همین رو امکان 

فعالیت آن در شــرایط نارنجی مهیا شــد. با این 
حال همواره ایــن نگرانی در میــان اهالی تئاتر 
وجود داشت که چگونه با توجه به شیوع بیماری 
در سالن ها اجرا کنند و استقبال مردم از اجرای 
نمایش ها چگونه خواهد بود. در مجموع نگرانی 

از این موضوعات آسیب زیادی به هنرمندان 
وارد کــرد. روشــندل، سرپرســت معاونــت 
هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی نیز در این نشست 
گفت: شرایط مناسبی برای تولید آثار هنری 

و برنامه ریزی هــای فرهنگی و هنــری که رکن 
آن اجتماع اســت، وجود نــدارد. وی ادامه داد: 
وقتی آســیبی وارد و شــرایط بحرانی می شود، 
این شرایط بر تمام عناصر جامعه به ویژه فرهنگ 
و هنر تأثیر می گذارد.رئیــس انجمن هنرهای 

نمایشی استان نیز در این نشست گفت: امسال 
در جشنواره تئاتر استان بلیت فروشی نخواهیم 
داشــت و بر این اســاس قیمتی هم بــرای بلیت  
اجراها در نظر گرفته نشده است. جشنی اظهار 
کرد: با وجود بلیت فروشــی در مشهد تعدادی 
بلیت چاپ شده که بر اساس اولویت در اختیار 
گروه های تئاتری، هنرمندان و علاقه مندان قرار 
می گیرد و متقاضیان می توانند با مراجعه به دفتر 
انجمن  هنرهای نمایشی استان و دریافت بلیت، 

نمایش مد نظر خود را مشاهده کنند. 

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت ارشاد: 

 تئاتر بین رشته های هنری 
بیشترین آسیب را از کرونا دید 


